
 

[1] 

Smluvní strany: 

1. Město Milovice, se sídlem nám. 30. června 508, 289 23 Milovice - Mladá, IČO 00239453,  

DIČ , zastoupené Ing. Milanem Pourem, starostou, bankovní spojení:  

a. s. č. ú.   

(dále jako „Zadavatel“) 

 

a 

 

2. VYKRUT zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 70030 Ostrava, IČO 03921921, 

DIČ , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 10682, zastoupená(ý) Petrem Vykrutem, předsedou správní rady, bankovní spojení: 

 

(dále jako „Dodavatel“) 

 

(Zadavatel a Dodavatel společně také jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 131 a násl. ZZVZ a v souladu s relevantními ustanoveními OZ 

následující 

  

rámcovou dohodu o poskytování údržby veřejné zeleně  

(dále jen „Rámcová dohoda“): 

 

I.  

Preambule 

1. Rámcová dohoda je uzavírána v návaznosti na rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Údržba trávníkových a ruderálních 

porostů ve městě Milovice“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-010917. 

2. Tvoří-li Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení společnou 

nabídku), platí následující: 

a. všechny osoby tvořící Dodavatele jsou z Rámcové dohody zavázány společně a nerozdílně; 

b. jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na vnitřní 

vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele; 

c. za Dodavatele může jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele. 

II.  

Vymezení pojmů a zkratek 

1. Následujícími pojmy a zkratkami se rozumí: 

a) „Manažerem údržby“ osoba zajišťující řízení VZ dle této Rámcové dohody se vzděláním v 

oboru zahradnictví nebo zemědělství, popř. v obdobném oboru, a to na úrovni minimálně 



 

[2] 

středoškolského vzdělání zakončeného maturitní zkouškou a odbornou praxí alespoň 5 let v 

oboru řízení zakázek údržby zeleně 

b) „Objednávkou“ dílčí objednávka na Služby, zaslaná na základě této Rámcové dohody 

Zadavatelem přímo Dodavateli; Objednávka stanoví Zadavatelem požadované Služby z 

hlediska jejich druhu a četnosti a vymezí podmínky jejich provedení z hlediska místa, času a 

ceny; akceptací Objednávky ze strany Dodavatele je uzavřena Prováděcí smlouva; 

c) „Objednávkovým systémem“ postup pro uzavření Prováděcí smlouvy bez obnovení soutěže 

mezi Smluvními stranami podle ustanovení § 134 ZZVZ; 

d) „OZ“ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

e) Prováděcí smlouvou“ dílčí smlouva na poskytnutí Služeb, uzavíraná na základě této Rámcové 

dohody mezi Zadavatelem na jedné straně a Dodavatelem na druhé straně v návaznosti na 

akceptaci Objednávky Dodavatelem;  

f) „Službou“ údržba veřejné zeleně ve smyslu čl. IV. Rámcové dohody; 

g) „Technikem údržby“ technický pracovník se vzděláním v oboru zahradnictví, zemědělství 

nebo oboru související s rostlinnou výrobou, popř. v obdobném oboru, a to na úrovni 

minimálně středního vzdělání (výuční list) a s odbornou praxí alespoň 5 let; 

h) „VZ“ dílčí veřejná zakázka zadávaná zvláštními postupy podle Rámcové dohody; 

i) „ZO“ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; 

j) „ZOPK“ zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; 

k) „ZOZ“ zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; 

l) „ZRP“ zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů; 

m)  „ZRS“ zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů; 

n)  „ZZVZ“ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

o) „DPH“ daň z přidané hodnoty 

p) „ZoDPH“ zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vez znění pozdějších přepisů. 

Zkratky a pojmy vymezené v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle. 

2. Uvádí-li Rámcová dohoda jakékoli právní předpisy nebo na ně odkazuje, rozumějí se jimi  

i právní předpisy jim předcházející nebo je v budoucnu nahrazující, a to zcela nebo i jen zčásti, a 

veškeré jejich prováděcí předpisy. 

III.  

Předmět Rámcové dohody  

1. Předmětem Rámcové dohody je sjednání zvláštních postupů pro uzavření Prováděcích smluv bez 

obnovení soutěže podle § 134 ZZVZ a dalších vzájemných práv a povinností Zadavatele a 

Dodavatele. 



 

[3] 

2. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 

Zadavateli Služby, ani právo na zaplacení jakékoliv finanční částky dle Rámcové dohody.  

3. Zadavatel bude zadávat VZ na základě Rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb, a to 

prostřednictvím Objednávek. 

IV.  

Služby 

1. Službou se rozumí údržba veřejné zeleně a související činnosti realizované na plochách  

specifikovaných touto Rámcovou dohodou. Údržbou veřejné zeleně a souvisejících činností se dále 

rozumí především: údržba trávníkových a ruderálních porostů, sběr spadaného listí včetně 

likvidace odpadu a další související činnosti. 

2. Služby budou poskytovány jako komplexní, systematická a periodická péče o městskou zeleň 

v souladu s požadavky Zadavatele, ZOPK, ZO, ZOZ, ZRP a dále v souladu s platnými zákony České 

republiky a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů, metodik a standardů, jak je 

také uvedeno v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3. Bližší specifikace Služeb je vymezena přílohou č. 1 Rámcové dohody. 

4. Služby budou poskytovány na pozemcích veřejné zeleně ve vlastnictví Zadavatele. 

V.  

Objednávkový systém 

1. Při zadávání VZ na základě Rámcové dohody bez obnovení soutěže bude Zadavatel vystavovat 

konkrétní Objednávky dle svých aktuálních požadavků a potřeb. 

2. Objednávku zašle Zadavatel Dodavateli vždy elektronicky na e-mailovou adresu Dodavatele 

vykrut@vysadime.cz. Objednávka bude obsahovat podrobnou specifikaci Zadavatelem 

požadovaných Služeb z hlediska jejich druhu a četnosti a vymezení podmínek jejich provedení 

z hlediska místa a času. V případě VZ bude fakturace za poskytnuté plnění probíhat dle ceníku 

dodavatele, který je přílohou č. 2 Rámcové dohody (dále také jako „Ceník“). 

3. Dodavatel je povinen reagovat na Objednávku do 2 pracovních dnů. Bude-li se jednat o urgentní 

věc (hrozba nebezpečí z prodlení), reaguje Dodavatel ve lhůtě stanovené v Objednávce. 

4. Pokud Dodavatel odmítne provedení Služby a/nebo nereaguje na Objednávku ve stanovené lhůtě, 

Prováděcí smlouva nebude uzavřena. V takovémto případě je Zadavatel oprávněn poptat Službu 

u třetí osoby, a Dodavatel je povinen uhradit Zadavateli finanční rozdíl ceny Služby dle Ceníku a 

ceny Služby třetí osoby do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě. Smluvní strany v takovémto případě 

současně sjednávají smluvní pokutu za neprovedení Služby a/nebo nepotvrzení Objednávky ve 

výši 10 % z uhrazené ceny Služby třetí osobě za každý jednotlivý případ porušení. 

5. Akceptací Objednávky ze strany Dodavatele je uzavřena Prováděcí smlouva.  

6. V případě rozporu mezi ustanoveními Prováděcí smlouvy a Rámcové dohody budou mít přednost 

příslušná ustanovení Rámcové dohody. 

7. Prováděcí smlouva zaniká řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v Rámcové 

dohodě či příslušných právních předpisech. Případné ukončení Rámcové dohody nebude mít vliv 



 

[4] 

na platnost a účinnost Prováděcích smluv řádně uzavřených v době trvání Rámcové dohody, 

nebude-li Zadavatelem uvedeno jinak. 

8. Kontaktní osobou Dodavatele pro účely Objednávek je uvedena v čl. XI. Rámcové dohody.  

VI.  

Cena; fakturace a splatnost 

1. Výše ceny Služeb je uvedena v Ceníku, který je přílohou č. 2 Rámcové dohody. 

2. Dodavatel se před podpisem této Rámcové dohody seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, 

které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít 

jakýkoliv vliv na sjednanou cenu, a to včetně podmínek v místech plnění. Tyto okolnosti a 

podmínky zahrnul Dodavatel do sjednaných jednotkových cen. Jednotkové ceny obsahují veškeré 

náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení plnění VZ 

3. Jednotkové ceny dle přílohy č. 2 Rámcové dohody jsou maximálně možné a nepřekročitelné, vyjma 

případů stanovených touto Rámcovou dohodou a ZZVZ. 

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů 

Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke 

kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla Rámcová dohoda podepsána, vzroste o 

více než 3 %, je Dodavatel oprávněn zvýšit ceny dle přílohy č. 2 této Rámcové dohody o výši tohoto 

indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který 

se číselným označením shoduje s datem podpisu Rámcové dohody. 

5. Jednotkové ceny dle přílohy č. 2 zahrnují veškeré náklady nutné k řádnému dokončení 

požadovaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou, resp. s Prováděcí smlouvou, a to 

mimo jiné zejména také: 

a) veškeré náklady na kompletní a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem 

plnění VZ v souladu se zadávacími podmínkami Zadavatele, tj. na vybavení místa 

realizace plnění, uskladnění materiálu, náklady na dodávku energií, vody, náklady na 

používání strojů a služeb, až do předání a převzetí dokončeného plnění, 

b) náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek,  

daně, cla a poplatky; 

c) náklady na odvoz a odstranění odpadů, dle platných legislativních předpisů,  

d) náklady na bezpečnostní a hygienické opatření, 

e) náklady na pojištění odpovědnosti za škody (pojištění), 

f) náklady na nutná, či úřady stanovená opatření k realizaci plnění (BOZP, aj.), 

g) náklady na zajištění nezbytných dopravních opatření (dopravní značení, dopravní 

omezení), 

h) náklady na provádění veškerých opatření organizačního a technologického charakteru k 

řádnému provedení předmětu plnění v souladu s platnou legislativou, 

i) jakékoliv další výdaje, potřebné pro předmět plnění vyplývající ze specifikace plnění. 



 

[5] 

6. K fakturované ceně plnění VZ Dodavatel přičte DPH ve výši aplikovatelné ke dni poskytnutí 

zdanitelného plnění, pokud mu to právní předpisy ukládají. 

7. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, číslo VZ a v její příloze bude 

uveden Zadavatelem odsouhlasený přehled poskytnutých Služeb. 

8. Nárok na zaplacení ceny plnění VZ vzniká Dodavateli po jeho řádném provedení, tedy po včasném 

ukončení bez vad a nedodělků a protokolárního předání předmětu plnění VZ. Fakturu za 

provedené plnění VZ může Dodavatel vystavit až po řádném protokolárním předání bezvadného 

plnění, resp. dokončení dílčího měsíčního plnění, tedy po podpisu předávacího protokolu 

Zadavatelem. Faktura bude vystavena na cenu uskutečněného plnění dle specifikace činností a 

jednotkových cen dle přílohy č. 2 Prováděcí smlouvy. 

9. Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury Dodavatele vystavené dle Prováděcí smlouvy je 

Zadavatel povinen provést až po věcném ověření správnosti soupisu (prací) fakturovaného plnění, 

které Zadavatel provede do 5 dnů od obdržení faktury Dodavatele. 

10. Zadavatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 

Dodavatelem dle Prováděcí smlouvy již provedeného plnění. Podmínky úhrady může Zadavatel 

uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté v termínu do 5 dnů. 

11. Pokud bude Dodavatel plnit více VZ současně, musí být fakturace oddělená ve vztahu ke každé VZ.  

12. Zadavatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby Dodavateli, pokud je Dodavatel v 

prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Zadavateli podle této jakékoliv Prováděcí smlouvy 

(např. je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění nebo úhradou smluvní pokuty). 

13. Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z fakturované částky dle příslušné Prováděcí smlouvy 

do doby odstranění vad plnění z této Prováděcí smlouvy. 

14. Splatnost faktury činí 21 dnů od doručení daňového dokladu na adresu Zadavatele. Povinnost 

zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele. V případě, kdy 

prokazatelně z důvodů na straně banky Zadavatele dojde k prodlení s placením faktury, není po 

tuto dobu Zadavatel v prodlení s placením faktury. 

15. Zadavatel uhradí fakturovanou částku dodavateli nejpozději do 21 dnů po jejím obdržení. 

Zadavatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je 

na faktuře uveden jako den splatnosti. Povinnost zaplatit je splněna v den, kdy byla placená částka 

odepsána z účtu Zadavatele. 

16. Dodavatel výslovně souhlasí, pro případ, že je o něm jako o poskytovateli zdanitelného plnění 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, 

v souladu se zněním ZoDPH, s tím, že za splnění závazku Zadavatele uhradit sjednanou cenu je 

považováno, uhradí-li Zadavatel částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající 

část ceny o daň poníženou Dodavateli na účet umožňující dálkový přístup v souladu se zněním 

ZoDPH. (tzn. účet musí být zveřejněný). 

17. Smluvní strany sjednávají, že celková cena za Služby dle této Rámcové dohody nepřekročí částku 

ve výši 16 000 000 Kč bez DPH. Tímto není dotčena možnost aplikace ustanovení § 222 ZZVZ.  

 

VII.  



 

[6] 

Povinnosti Zadavatele a Dodavatele a ostatní ujednání Smluvních stran 

1. Zadavatel je povinen informovat Dodavatele o skutečnostech důležitých pro řádné a včasné 

poskytnutí Služeb, a dále mu poskytovat na vyžádání potřebnou součinnost. 

2. Zadavatel je povinen uhradit Dodavateli odměnu ve výši dle Prováděcí smlouvy a způsobem 

stanoveným Rámcovou dohodou. 

3. Dodavatel bude poskytovat Zadavateli Služby v maximální odborné kvalitě, řádně  

a včas. 

4. Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Zadavatele; při poskytování 

Služeb je vázán právními předpisy, zejména pak ZOPK, ZO, ZOZ, ZRP a v jejich mezích příkazy 

Zadavatele. Jsou-li takové pokyny v rozporu s právními předpisy, není jimi Dodavatel vázán, 

přičemž o takové skutečnosti je povinen Zadavatele s odůvodněním neprodleně vyrozumět.  

5. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Zadavatele o všech důležitých skutečnostech 

souvisejících s poskytováním Služeb a dále i o povinnostech Zadavatele vyplývajících  

z právních předpisů. 

6. Dodavatel je po dobu trvání Rámcové dohody, a po jejím uplynutí až do splnění všech Prováděcích 

smluv uzavřených mezi ním a Zadavatelem na jejím základě, povinen: 

a) udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem při výkonu 

činnosti třetí osobě, s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 2 000 000 Kč. 

Pojistné krytí se musí vztahovat na více než jednu pojistnou událost. Zadavatel 

požaduje, aby Dodavatel před uzavřením Rámcové dohody a následně na požádání 

kdykoliv po dobu trvání Rámcové dohody, a po jejím uplynutí až do splnění všech smluv 

na VZ uzavřených mezi ním a Zadavatelem na jejím základě, prokázal Zadavateli 

existenci uvedeného pojištění, a to předložením ověřené kopie pojistné smlouvy či 

pojistky;  

7. Dodavatel provede požadované činnosti včetně likvidace, odvozu, odstranění odpadu (200201 – 

Biologicky rozložitelný odpad) a odstranění doloží vážními lístky. Fakturace za odstraněný odpad 

bude dle skutečně odstraněného množství. 

8. Dodavatel se zavazuje po celou dobu provádění plnění VZ vést evidenci provedených prací, (dále 

jen „Deník prací“), který bude založen dnem započetí prací, dle Prováděcí smlouvy. Budou zde 

zaznamenány průběhy prací a podstatné skutečnosti (např. konkrétní termíny, požadavky 

smluvních stran, zápisy kontrolních dní, potvrzení kvality prováděných prací, údaje o klimatických 

podmínkách, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací, apod.). Deník prací bude 

k dispozici u Dodavatele po celou dobu provádění plnění VZ. Deník prací, evidence odpadu (vážní 

lístky), případně vady či nedodělky a stanovené termíny pro jejich odstranění aj. budou součástí 

předávacích dokladů, které předloží Dodavatel zadavateli k termínu fakturace a k termínu zahájení 

přejímacího řízení. 

9. Dodavatel odpovědně splní plnění VZ jeho řádným dokončením bez vad a nedodělků a předáním 

jeho předmětu (výsledku činnosti) odpovědnému zaměstnanci Zadavatele. Dodavatel je povinen 

připravit k předávacímu řízení potřebné dokumenty, a to především (je-li pro účely plnění VZ 

relevantní) podklady pro finanční vypořádání plnění VZ, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o 

kontrole prací; evidence odpadu a jiné dle specifikace vzniklé během provádění plnění VZ a 



 

[7] 

uvedené v evidenci provedených prací. Zadavatel má právo nezahájit přejímací řízení plnění VZ, 

není-li v místě plnění pořádek, zejména není odstraněn vzniklý odpad nebo zbylý materiál. 

10. Dodavatel se zavazuje, nebude-li v Prováděcí smlouvě uvedeno jinak, že bude údržbu zeleně 

provádět po sjednanou dobu plnění v pracovních dnech v rozmezí od 7:00 hodin ráno do 18:00 

večer. O víkendových dnech a svátcích budou práce prováděny jen s předchozím písemným 

souhlasem Zadavatele. 

11. Dodavatel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu a je povinen ihned odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zadavatel je dle ZO původcem odpadů vznikajících při 

provádění plnění dle Prováděcích smluv. Dodavatel je odpovědný za nakládání s těmito odpady a 

je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané ZO a dalšími souvisejícími předpisy. 

12. Dodavatel se zavazuje, že v průběhu provádění plnění budou používány pouze takové přístroje, 

zařízení a materiály, jež budou vhodné pro provedení plnění, a která jsou v řádném technickém 

stavu. Pro účely plnění VZ bude mít Dodavatel zajištěny stroje a zařízení min. v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 5 této Rámcové dohody. Nevhodné přístroje, zařízení a materiály z hlediska možnosti 

vzniku škody při plnění VZ, nebo mají-li významný negativní dopad na životní prostředí (např. úniky 

olejů, či pohonných hmot z použitých zařízení) či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, 

budou na základě žádosti Zadavatele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vhodné ihned, 

bez toho, aby tím vznikaly vedlejší náklady Zadavateli. Nezajistí-li Dodavatel opakovaně 

(minimálně 2x) nápravu, o níž Zadavatel požádal, v dodatečně poskytnuté lhůtě, která nesmí být 

delší než 2 pracovní dny, má Zadavatel právo od Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody 

odstoupit.  

13. Dodavatel je povinen při realizaci plnění VZ zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům 

obtěžoval vlastníky, popřípadě uživatelů okolních nemovitostí nebo jinak ohrožoval výkon jejich 

práv (hluk, prach, nátěry). 

14. Zjistí-li Dodavatel při provádění VZ skryté překážky aj. okolnosti, které v průběhu poskytování 

Služeb mohou mít vliv na jejich řádné a včasné poskytnutí, či překážky znemožňují provedení 

plnění dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu Zadavateli a 

navrhnout mu změnu plnění VZ. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat 

si veškeré informace potřebné pro řádné plnění VZ. 

15. Vznikne-li Zadavateli v souvislosti s porušením povinností Dodavatele uvedených v Prováděcí 

smlouvě či Rámcové dohodě povinnost hradit pokuty či jiné sankce, je Dodavatel povinen je 

Zadavateli uhradit (vždy do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě). 

16. Zadavatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění VZ a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, 

že Dodavatel provádí VZ v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo s Prováděcí smlouvou, je 

Zadavatel oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 

a dílčí VZ prováděl řádným způsobem. Nesplnění těchto povinností je hrubým porušením této 

Rámcové dohody a důvodem pro odstoupení od Rámcové dohody. 

17. Zadavatel je oprávněn během realizace VZ požadovat po Dodavateli písemně, nebo ústně: 

a) odstranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostředku či personálu z místa 

plnění, jestliže Zadavatel prokáže, že nejsou vhodné pro zamýšlený účel, mají-li 

významný negativní dopad na životní prostředí, nebo není-li zajištěna bezpečnost a 



 

[8] 

ochrana osob, a jejich nahrazení řádným a vhodným zařízením, materiálem, strojem, 

prostředkem, personálem, 

b) odvolání personálu, který si trvale nebo opakovaně počíná nekompetentně nebo plní 

své povinnosti nedostatečně či nedbale,  

c) odstranění a správné provedení jakékoliv práce v rámci realizace dílčí VZ, které se ukáže 

být vadným nebo neodpovídá Prováděcí smlouvě, 

d) pozastavení prací nebo jakýchkoliv dílčích činností na nezbytnou dobu způsobem, jež 

Zadavatel bude považovat za nutný. Během takového pozastavení prací Dodavatel 

řádně plnění zajistí a zabezpečí. 

Termín dokončení VZ se neprodlužuje o dobu, o jakou došlo k zastavení prací dle 

tohoto odstavce. 

18. Dodavatel se zavazuje po každé provedené práci zajistit úklid, zejména vyčistit komunikace, 

chodníky. 

19. Dodavatel je povinen zaručit a zajistit v případě selhání techniky určené k realizaci předmětu 

plnění, techniku náhradní nebo provést taková opatřeni, aby nebylo plnění předmětu Prováděcí 

smlouvy přerušeno a nebylo vadné. 

20. Dodavatel se zavazuje při provádění díla průběžně odstraňovat nevhodné náletové dřeviny, 

shrabovat a likvidovat spadané ovoce, příp. jiné plody. 

21. Odvoz posekané trávy a ostatního odpadu musí být prováděn průběžně při údržbě. 

22. Dle dohody Smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Dodavatel vůči Zadavateli 

z titulu Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. 

V případě, že Dodavatel postoupí pohledávky v rozporu s tímto ustanovením, pak se zavazuje 

zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši nominální hodnoty každé takto postoupené pohledávky. 

Zadavatel je pak také v takovém případě oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy a/nebo 

Rámcové dohody již bez dalšího. Toto omezení zůstává platné i po skončení doby trvání Prováděcí 

smlouvy a/nebo Rámcové dohody. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude 

považován za příčící se dobrým mravům. 

23. Dle dohody Smluvních stran není Dodavatel oprávněn zastavit pohledávku za Zadavatelem 

vzniklou z titulu Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu 

Zadavatele. V případě, že Dodavatel zastaví pohledávky v rozporu s tímto ustanovením, pak se 

zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši poloviny nominální hodnoty každé takto 

zastavené pohledávky. V případě porušení této povinnosti je pak Zadavatel také oprávněn 

odstoupit od Prováděcí smlouvy a/nebo Rámcové dohody již bez dalšího. 

24. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat s objednatelem při aktualizaci pasportu zeleně. 

25. Zhotovitel souhlasí s navýšením či ponížením udržovaných ploch na základě každoroční 

aktualizace pasportu zeleně. 

VIII.  

Členové realizačního týmu 



 

[9] 

1. Členové realizačního týmu, kteří budou do poskytování Služeb zapojeni, jsou uvedeni v příloze  

č. 3 Rámcové dohody. Realizační tým se musí skládat alespoň z Technika údržby a Manažera 

údržby. 

2. Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli ukončení členství v realizačním týmu kteréhokoli jeho 

člena, a to neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od ukončení členství. Nesplňuje-li tým 

od takového oznámení podmínky pro danou pozici, nebude Zadavatel do doplnění realizačního 

týmu o nového člena způsobem a při splnění podmínek dohodnutých v odst. 3 tohoto článku činit 

Dodavateli objednávky.  

3. Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli doplnění realizačního týmu o nového člena, přičemž 

takový nový člen, jedná-li se o Technika údržby, Manažera údržby či Zahradníka, musí splňovat 

podmínky odbornosti stanovené pro Technika údržby/Manažera údržby. Dodavatel v oznámení 

uvede jméno, příjmení, příp. titul nového člena realizačního týmu, jeho pozici v realizačním týmu, 

délku jeho Praxe a jeho vztah k Dodavateli (společník, zaměstnanec, poddodavatel apod.); k 

oznámení přiloží doklady prokazující příslušnou kvalifikaci tak, jako byla prokazována kvalifikace 

v rámci zadávacího řízení na základě kterého došlo k uzavření této Rámcové dohody. 

4. Pokud Zadavatel neoznámí Dodavateli do 7 pracovních dnů od obdržení oznámení a dokladů podle 

odst. 3 tohoto článku, že s doplněním realizačního týmu o nového člena nesouhlasí, platí, že 

s doplněním souhlasí. V případě nesouhlasu uvede Zadavatel důvody a poskytne Dodavateli 

přiměřenou lhůtu k objasnění či doplnění údajů. 

5. Ukončení členství v realizačním týmu a jeho doplnění lze Zadavateli oznámit současně. 

6. Pokud Zadavatel vysloví s doplněním realizačního týmu souhlas, nebo pokud se uplatní fikce jeho 

souhlasu podle odst. 4 věty první tohoto článku, vstoupí oznámení v účinnost dnem uveřejnění 

v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně v realizačním týmu zašle k uveřejnění v registru smluv 

Dodavatel; využije přitom příslušnou část přílohy č. 3 Rámcové dohody, do jejíhož záhlaví uvede 

„Aktualizace přílohy č. 3 Rámcové dohody“. 

7. S předchozím souhlasem Zadavatele mohou být do plnění smluv na VZ zapojeny i jiné odborně 

způsobilé osoby. Zadavatel není oprávněn bez závažného důvodu udělení takového souhlasu 

odmítnout. 

IX.  

Poddodavatelé; další pravidla prokazování způsobilosti 

1. Dodavatel je oprávněn, není-li v Rámcové dohodě uvedeno jinak, použít k poskytování Služeb 

poddodavatele, v rozsahu dle přílohy č. 4 Rámcové dohody. Změna poddodavatelů je možná 

pouze s předchozím souhlasem Zadavatele. Zadavatel nemůže bez oprávněného důvodu odepřít 

souhlas se změnou poddodavatele. Za oprávněný důvod se pro účely tohoto článku považuje 

zejména, nikoliv však výlučně, pokud navržený poddodavatel nebude splňovat požadovanou 

kvalifikaci v rozsahu odpovídajícím části plnění, které má poddodavatel plnit namísto Dodavatele. 

Zadavatel je dále oprávněn odmítnout poddodavatele, který kdykoli v minulosti vykonával pro 

Zadavatele činnosti v rozsahu Rámcové dohody vymezeném v jejím článku IV., kdy ze strany 

tohoto poddodavatele docházelo k prokazatelným opakovaným pochybením při plnění, která 

Zadavatel písemně vytýkal. 



 

[10] 

2. Dodavatel je oprávněn oznámit Zadavateli změnu a / nebo doplnění poddodavatele. Oznámení 

vstoupí v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Oznámení o změně a / nebo doplnění 

poddodavatele zašle k uveřejnění v registru smluv Dodavatel; využije přitom příslušnou část 

přílohy č. 4 Rámcové dohody, do jejího záhlaví uvede „Aktualizace přílohy č. 4 Rámcové dohody“. 

X.  

Ověřování kvalifikace Dodavatele; vyloučení Dodavatele z účasti  

na zvláštních postupech k zadání VZ 

1. Po uplynutí každého roku trvání Rámcové dohody bude Zadavatel oprávněn požadovat předložení 

dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ. V takovémto 

případě bude postupováno v souladu s ustanovením § 136 ZZVZ. 

XI.  

Adresy pro doručování jiných písemností než faktur; zpřístupnění dokumentů;  

zpracování osobních údajů; změna elektronického nástroje 

1. Kontaktní osoba ve věci plnění Služeb a Objednávek za stranu Zadavatele: Ing. Olga Pavlíková, e-

mail: olga.pavlikova@mesto-milovice.cz, tel. 603 958 896.; 

2. Kontaktní osoba ve věci plnění Služeb a Objednávek za stranu Dodavatele: Petr Vykrut, předseda 

správní rady, e-mail: vykrut@vysadime.cz, tel.+420 596 247 353 

V případě změny kontaktní e-mailové adresy, telefonu či osoby není potřeba uzavírat dodatek, 

avšak Smluvní strana je povinna prokazatelně doručit sdělení o změně e-mailové adresy a/nebo 

telefonu a/nebo kontaktní osoby. 

XII.  

Záruční podmínky a odpovědnost za vady a sankce 

1. Dodavatel je povinen realizovat plnění VZ dle podmínek sjednaných touto Rámcovou dohodou a 

Prováděcí smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí. Dodavatel je odpovědný za nakládání s 

odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané ZO a dalšími souvisejícími předpisy. 

Dodavatel je povinen provádět plnění VZ pomocí odborně způsobilých osob. 

2. Za řádně provedené se považuje pouze plnění provedené bez vad a nedodělků, převzetí plnění dle 

Prováděcí smlouvy s drobnými vadami a nedodělky je právo, nikoliv povinnost Zadavatele. 

3. Dojde-li při sekání k poškození rostlin, keřů a stromů, je Dodavatel povinen provést bez 

zbytečného odkladu po výzvě Zadavatele při malém poškození ošetření rostlin, keřů a stromů 

balzámem nebo při nevratném poškození provést jejich výměnu. Pokud tak neučiní ani v 

dodatečné lhůtě poskytnuté mu Zadavatelem, je povinen Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve 

výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

4. Při zjištění závad, poškození trávníku či rozježdění plochy trávníku, je Dodavatel povinen bezplatně 

odstranit vady do tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem. Pokud tak neučiní v uvedené 

lhůtě je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý poškozený strom 

nebo m2 keřového porostu. 

5. Pokud bude zjištěno, že pokos trávníkový ploch nebude jednotný, nebo bude zjištěno 

nedostatečné shrabání spadaného listí nebo nedostatečné odstranění odpadu, je Dodavatel 

povinen do tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem sjednat nápravu. Pokud v této lhůtě 



 

[11] 

nápravu nesjedná je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i jen 

započatý den prodlení, a to za každý zjištěný případ. 

6. Pokud nebude ve lhůtě stanovené v Prováděcí smlouvě (nepřesahující 15 kalendářních dnů od 

stanoveného započetí plnění) provedeno kosení trávníků a dalších služeb je Dodavatel povinen 

zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

7. Záruky Dodavatele za kvalitu poskytnutého plnění se nevztahují na poškození (vady) způsobené v 

důsledku vyšší moci, na poškození (vady) prokazatelně způsobené třetí osobou - vandalské 

poškození a na škody prokazatelně způsobené zvěří. 

8. V případě zjištění jakékoliv vady plnění, je Dodavatel povinen bezplatně odstranit vadu plnění 

opravou či výměnou, a to ve lhůtě tří dnů ode dne oznámení této vady Zadavatelem, pokud tak v 

této lhůtě neučiní je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 

každý i jen započatý den prodlení. 

9. V případě, že Dodavatel nezahájí plnění dle Prováděcí smlouvy nebo nedokončí a nepředá plnění 

dle Prováděcí smlouvy v termínu dohodnutém Prováděcí smlouvou, je povinen zaplatit Zadavateli 

na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý i jen započatý den prodlení se splněním 

povinností. 

10. Pro případ prodlení Zadavatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované ceny plnění 

dle Prováděcí smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

11. Není-li v Rámcové dohodě či Prováděcí smlouvě uvedeno jinak, platí dále, že pokud se Dodavatel 

dostane do prodlení s odstraňováním vad ve sjednaném termínu, na které se vztahuje sjednaná 

záruka, je povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč vč. DPH za vadu či skupinu 

vad za každý kalendářní den prodlení s odstraněním. 

12. Pro případ porušení závazku Dodavatele udržovat pojištění dle této Rámcové dohody sjednávají 

Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, kterou je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli. 

13. Sjednané smluvní pokuty Smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve vztahu ke 

komplikacím Zadavatele, které může způsobit pozdní splnění, či nesplnění, či řádné neprovedení 

povinností Dodavatele dle Prováděcí smlouvy, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

14. Zadavatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy 

započítat proti ceně plnění dle Prováděcí smlouvy resp. odečíst Dodavateli z faktury za plnění. 

Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Rámcové dohody, resp. Prováděcí smlouvy nezaniká 

povinnost (dluh), kterou smluvní pokuta utvrzuje 

15. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nezaniká právo Zadavatele na náhradu škody 

v plné výši. 

16. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty 

Dodavateli. 

17. Všechny škody, které vzniknou v důsledku porušení povinností Prováděcí smlouvy ve spojení s 

touto Rámcovou dohodou na straně Dodavatele třetím osobám, případně Zadavateli, je povinen 

uhradit Dodavatel. 



 

[12] 

18. V případě, že Dodavatel použije pro výkon své činnosti dle Prováděcí smlouvy jinou osobu a 

uvedená osoba poruší závazek z Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody, odpovídá Dodavatel, jako 

kdyby závazek porušil sám. 

XIII.  

Reklamace 

1. Nebude-li plnění provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z ustanovení Prováděcí smlouvy či 

Rámcové dohody, je Zadavatel oprávněn sdělit Dodavateli nedostatky, vady vyskytující se v tomto 

plnění. Dodavatel je povinen sdělené nedostatky, vady bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 2 

dnů / hodin (dle povahy plnění a není-li v Rámcové dohodě či Prováděcí smlouvě stanovená jiná 

lhůta) odstranit a informovat o odstranění zadavatele nebo v téže lhůtě předložit Zadavateli 

důkazy o tom, že plnění bylo provedeno. Neodstraní-li Dodavatel zjištěné nedostatky ve lhůtě 

podle předchozí věty nebo nepředloží-li věrohodné důkazy podle předchozí věty, příp. není-li v 

konkrétním případě dohodnuto jinak, je Zadavatel oprávněn nechat provést předmětné plnění na 

náklady Dodavatele třetí osobou. 

2. Dodavatel je povinen odstranit dílčí nedostatky nebo reklamované vady i v případě, že reklamaci 

neuznává jako oprávněnou. Náklady na odstranění nedostatků a vad nese i v tomto případě 

Dodavatel až do dosažení dohody či rozhodnutí soudu. 

3. Není-li v Prováděcí smlouvě či Rámcové dohodě uvedeno jinak, Dodavatel provede odstranění 

reklamovaných vad zjevných i skrytých zjištěných v záruční době na vlastní náklady a odpovědnost, 

nejpozději však do 2 dnů. Záruční lhůta za provedené záruční opravy pak běží dále, až do konce 

záruční doby sjednané pro předmět plnění. 

XIV.  

Trvání a ukončení Rámcové dohody  

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od okamžiku nabytí její 

účinnosti nebo do vyčerpání maximální možné částky dle čl. VI. odst. 17. Rámcové dohody, podle 

toho, která situace nastane dříve. Tímto není dotčena možnost sjednání víceprací dle ustanovení 

§ 222 ZZVZ. 

2. Rámcová dohoda vstoupí v účinnost uveřejněním v registru smluv dle ZRS; k uveřejnění v registru 

smluv ji zašle Zadavatel.  

3. Objednávky podle Rámcové dohody bude Zadavatel činit po nabytí její účinnosti.  

4. Zadavatel je oprávněn Dodavateli vypovědět Rámcovou dohodu/Prováděcí smlouvu i bez 

výpovědní doby, dojde-li k pozastavení či zániku oprávnění Dodavatele poskytovat Služby dle 

relevantních právních předpisů. 

5. Zadavatel je dále oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu ve vztahu k Dodavateli bez udání 

důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

6. Dodavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu, neposkytuje-li mu Zadavatel na vyžádání 

součinnost potřebnou k poskytování Služeb, nebo je-li v prodlení s plněním peněžitých závazků 

vůči Dodavateli po dobu delší než 2 měsíce. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Zadavateli. 



 

[13] 

7. Jakákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Rámcové dohody odstoupit v případech 

stanovených  OZ a dále: 

a) bude-li vůči druhé Smluvní straně zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, či bude zjištěn úpadek nebo 

hrozící úpadek Dodavatele,  

b) vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 

c) pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti nezbytných pro plnění Prováděcích smluv na základě této Rámcové dohody. 

8. Odstoupením nezanikají nároky Zadavatele na zaplacení smluvních pokut či nároky z odpovědnosti 

Dodavatele za vady, či škody aj. reklamace, vyplývající z Prováděcí smlouvy či Rámcové dohody. 

XV.  

Rozhodné právo 

1. Rámcová dohoda, jakož i právní vztahy vznikající na jejím základě, se řídí právním řádem ČR. 

2. Všechny spory, které vzniknou z Rámcové dohody nebo Prováděcí smlouvy anebo  

v souvislosti s nimi a které se smluvním stranám jednajícím v dobré víře nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou mimosoudní cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky; 

místně příslušným bude soud, v jehož obvodu je sídlo Zadavatele. 

XVI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Rámcové 

dohody, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto 

nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení Rámcové dohody nebo práva na nápravu 

anebo jakéhokoliv jiného práva podle Rámcové dohody musí být vyhotoveno písemně a 

podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

2. Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad neplatným nebo 

neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí Rámcové dohody. Všechna ustanovení 

Rámcové dohody jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, 

protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena 

a Rámcová dohoda bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. 

Namísto neplatného nebo neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují nahradit tato 

ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu Rámcové dohody bylo dosaženo. 

3. Rámcová dohoda je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě s elektronickými 

podpisy osob zastupující Smluvní strany.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 

obsahu rozumějí, že je tato Rámcová dohoda projevem pravé, svobodné a omylu prosté vůle 

Smluvních stran, které ji uzavřely bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy schválila Rada města na svém jednání č. 16/2024, konaném dne 

24.04.2024, usnesením č. UR-306-16/24. 



 

[14] 

6. Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou níže uvedené přílohy: 

1) Specifikace plnění  

2) Ceník Dodavatele  

3) Realizační tým Dodavatele  

4) Seznam poddodavatelů Dodavatele  

5) Technické vybavení  

6) Pojistná smlouva/certifikát Dodavatele  

 

 

V Milovicích dne  V Ostravě dne  

 

 

____________________________________ 

 

 

______________________________________ 

Město Milovice. VYKRUT zahradní služby a.s. 

Ing. Milan Pour, starosta Petr Vykrut, předseda správní rady  

 

  



 

 

Příloha č. 1 Rámcové dohody  
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je údržba trávníkových a ruderálních porostů ve městě Milovice. 

Plochy určené k údržbě dle platných technologii viz. níže jsou vyznačeny v přiložených mapových 

podkladech a excelové tabulce, kde je uvedená plocha včetně kategorie pro údržbu. 

Práce musí být prováděny v souladu s platnými zákony České republiky (příp. nařízeními EU), v souladu 

s obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami. 

ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 

ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy 

Jedná se o seč a hrabání listí na ploše  360 434,78 m², mulčování na ploše 60 511,59 m² a údržbu 

ruderálních porostů na ploše 52 997,91 m2. 

Trávníkové plochy jsou rozděleny do 5 kategorií podle intenzity údržby (viz následující tabulky pro 

jednotlivé kategorie). 

I. kategorie Trávník luční 

Technologie 

 

Seč 

Sekání vhodným mechanizačním prostředkem, 

shrabání travní hmoty, naložení a odvoz 

biologického materiálu, úklid listí. 

Bude požadován celkový úklid travní hmoty 

z ploch při každém sekání. Mulčování trávníků 

v I. Kategorii se nepřipouští. 

Sekání v rovině i ve svahu na výšku strniště dle 

lokálního požadavku a v závislosti na 

klimatických podmínkách od 40-80 mm. Pro tuto 

operaci nerozhodují fyzikální, chemické ani 

biologické vlastnosti půdy, nerozhoduje ani 

zdravotní stav porostu. Pokos musí být jednotný, 

bez rušivých změn výšky kosení, bez 

nepokosených pásů a okrajů. 

Po dokosení plochy dojde tentýž den k úklidu 

znečištěných chodníků a komunikací. Bude brán 

ohled na stávající odtokové žlaby a kanály, které 

nesmí být vzniklým odpadem zanášeny.  

V rámci každé seče bude vysbírán komunální 

odpad a spadané větve ze stromů. 

Úklid listí 



 

 

Sběr listí bude proveden včetně odvozu a 
likvidace biologicky rozložitelného odpadu.  
Plocha po sběru listí či vyhrabání může 
obsahovat ojediněle ponechané lístky, které 
nenaruší celkový vzhled plochy. 
Zbytky po nakládání a případné znečištění 
komunikací je nutné odstranit tentýž den po 
dokončení sběru listí na dané ploše. Listí bude 
odstraněno ze sečených ploch v rozsahu dle 
aktuální potřeby objednatele. Při sběru bude 
brán ohled i na stávající odtokové žlaby a kanály, 
které nesmí být vzniklým odpadem zanášeny. 
V rámci každé pracovní operace budou 

odstraňovány zlomené větve ze stromů či keřů a 

vysbírán komunální odpad z ošetřované plochy. 

Četnost Seč 

Seč  travnatých ploch bude prováděna 5-7x 

ročně dle potřeby, v závislosti na klimatických 

podmínkách. 

Jarní hrabání listí  

1x ročně 

Podzimní hrabání listí 

1x ročně 

Doba na provedení 1 operace Seč  

Na provedení jedné seče si stanovuje zadavatel 

dobu max. 1 týden 

Jarní hrabání listí 

7 kalendářních dnů od písemného objednání, 

v závislosti na klimatických podmínkách. 

Podzimní hrabání listí  

Do 15.12. od písemného objednání, v závislosti 

na klimatických podmínkách. 

Lokalita 

 

Jedná se o lokality dětských hřišť. 

Čísla ploch –29, 32 (část), 62, 166, 185 (část), 

(60 – v údržbě od roku 2025) 

 

 

 



 

 

II. kategorie Trávník luční 

Technologie 

 

Seč  

Sekání vhodným mechanizačním prostředkem, 

shrabání travní hmoty, naložení a odvoz 

biologického materiálu, úklid listí. 

Bude požadován celkový úklid travní hmoty 

z ploch při každém sekání. Mulčování trávníků 

v II. Kategorii se nepřipouští. 

Sekání v rovině i ve svahu na výšku strniště dle 

lokálního požadavku a v závislosti na 

klimatických podmínkách od 40-80 mm. Pro tuto 

operaci nerozhodují fyzikální, chemické ani 

biologické vlastnosti půdy, nerozhoduje ani 

zdravotní stav porostu. Pokos musí být jednotný, 

bez rušivých změn výšky kosení, bez 

nepokosených pásů a okrajů. 

Po dokosení plochy dojde tentýž den k úklidu 

znečištěných chodníků a komunikací. Bude brán 

ohled na stávající odtokové žlaby a kanály, které 

nesmí být vzniklým odpadem zanášeny. V rámci 

každé seče bude vysbírán komunální odpad a 

spadané větve ze stromů. 

Úklid listí 

Sběr listí bude proveden včetně odvozu a 
likvidace biologicky rozložitelného odpadu.  
Plocha po sběru listí či vyhrabání může 
obsahovat ojediněle ponechané lístky, které 
nenaruší celkový vzhled plochy. 
Zbytky po nakládání a případné znečištění 
komunikací je nutné odstranit tentýž den po 
dokončení sběru listí na dané ploše. Listí bude 
odstraněno ze sečených ploch v rozsahu dle 
aktuální potřeby objednatele. Při sběru bude 
brán ohled i na stávající odtokové žlaby a kanály, 
které nesmí být vzniklým odpadem zanášeny. 
 
V rámci každé pracovní operace budou 

odstraněny zlomené větve ze stromů či keřů a 

vysbírán komunální odpad z ošetřované plochy. 

Četnost Seč  



 

 

Seč  travnatých ploch bude prováděna 3-4x 

ročně dle potřeby, v závislosti na klimatických 

podmínkách. 

Jarní hrabání listí 

1x ročně  

Podzimní hrabání listí  

1x ročně  

Doba na provedení 1 operace Seč 

Na provedení jedné seče stanovuje zadavatel 

dobu 3-4 týdnů. 

V místě sídlišť školy, školky a kolem domů je 

stanovena doba max. 3 týdny, v závislosti na 

klimatických podmínkách. 

Jarní hrabání listí 

1x ročně ukončené do 3 týdnů od písemného 

objednání, v závislosti na klimatických 

podmínkách. 

Podzimní hrabání listí 

Do 15.12. od písemného objednání, v závislosti 

na klimatických podmínkách. 

Lokalita 

 

Kolem silnice Armádní , sídlištní zeleň,  park 

Kaštanová dolní, kolem silnice Italská a u 

Italského hřbitova, kolem silnice Topolová od 

Benátecké Vrutice k Mirákulu atd. Všechny 

plochy jsou vyznačené v mapovém podkladu,  a  

ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí 

výběrového řízení. 

Čísla ploch – 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 43, 44, 

45(od roku 2025), 49, 50, 51, 55, 56, 59, 60, 61, 

62, 63, 65, 69 (od roku 2025), 74, 77, 79, 104, 

162, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 172, 

173, 174, 175, 176, 178, 180, 181, 182, 183, 

184, 185, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 

194, 195, 196, 207, 209, 211, 213. 

 

 

 



 

 

III. kategorie Trávníky nestandard 

Technologie 

 

Mulčování  

Tato technologická operace představuje 

posečení na výšku strniště dle lokálního 

požadavku 40-80 mm s ponecháním hmoty na 

místě. Pro tuto operaci nerozhodují fyzikální, 

chemické ani biologické vlastnosti půdy, 

nerozhoduje ani zdravotní stav porostu.  Jde o 

sečení pozemků v rovině i ve svahu. Výskyt 

nerovností, překážek se pro tuto operaci 

připouští. Většina překážek musí být obkosena. 

U komunikací je nutné u dopravních značek, 

sloupů veřejného osvětlení a prostor křižovatek 

vždy dokosit. Pokos musí být jednotný, bez 

rušivých změn výšky kosení, bez nepokosených 

pásů a okrajů.  

Údržba v těchto lokalitách bude kombinovaná se 

sečí  ve výšce seče 40–80 mm včetně sběru. 

Kombinace sečí a mulčování bude v závislosti na 

umístění plochy a frekvenci pohybu občanů viz. 

Lokality. 

V rámci každé pracovní operace budou 

odstraněny zlomené větve ze stromů či keřů a 

vysbírán komunální odpad z ošetřované plochy. 

Úklid listí 

V těchto lokalitách se s úklidem listí nepočítá. Při 

změně podmínek v průběhu údržby má 

Objednatel právo přidat technologickou operaci 

„Úklid listí“ pro některou z lokalit III. kategorie. 

Četnost 3-4x ročně 

V závislosti na klimatických podmínkách 

Doba na provedení 1 operace max. 4 týdnů od písemného objednání. 

Lokalita 

 

Na ploše č. 36 ulice Sportovní  a na části plochy 

č. 79 ulice Ostravská kolem parkoviště naproti 

nádraží bude probíhat údržba - první seč  se 

sběrem, druhé mulčování  s ponecháním hmoty, 

třetí  seč se sběrem. 

Na ostatních plochách bude prováděno 

mulčování: první  mulčování  s ponecháním 



 

 

hmoty druhé seč se sběrem, třetí mulčování s 

ponecháním  hmoty.  

Čísla ploch - 16, 35, 36, 61, 77, 79, 172, 173, 

174, 176, 184, 196,  212. 

 

IV. kategorie Květnatá louka 

Technologie 

 

Mozaiková seč 

Sekání vhodným mechanizačním prostředkem, 

shrabání travní hmoty, naložení a odvoz 

biologického materiálu. 

První seč bude provedena v celé ploše včetně 

sběru.  

Druhá a třetí seč se  bude řídit v závislosti na  

klimatických podmínkách a dle nakvétání 

jednotlivých bylinných společenstev. 

Poslední seč bude se sběrem v rámci posledních 

sečí ve městě. 

Seč bude provedena na výšku strniště 40–80 mm 

v závislosti na klimatických podmínkách. 

V rámci každé seče bude vysbírán komunální 

odpad a spadané větve ze stromů. 

Před zahájením seče bude vysbírán komunální 

odpad a spadané větve ze stromů. 

Úklid listí  

V této lokalitě se nebude provádět 

Četnost Mozaiková seč  

Seč  květnaté louky -  bude prováděna 3-4x 

ročně dle potřeby, v závislosti na klimatických 

podmínkách. 

Úklid listí 

V této lokalitě se s úklidem listí nepočítá. 

Doba na provedení 1 operace do 14 dnů, od písemného objednání. 

Lokalita Číslo plochy - 180 

 



 

 

 

V.  kategorie Štěrkový trávník 

Technologie 

 

Seč 

Sekání vhodným mechanizačním prostředkem, 

shrabání travní hmoty, naložení a odvoz 

biologického materiálu, úklid listí. 

Bude požadován celkový úklid travní hmoty 

z ploch při každém sekání. Mulčování trávníku 

v V. kategorii se nepřipouští. 

Sekání v rovině i ve svahu na výšku strniště dle 

lokálního požadavku a v závislosti na 

klimatických podmínkách od 40-80 mm. Pro tuto 

operaci nerozhodují fyzikální, chemické ani 

biologické vlastnosti půdy, nerozhoduje ani 

zdravotní stav porostu. Pokos musí být jednotný, 

bez rušivých změn výšky kosení, bez 

nepokosených pásů a okrajů. 

Před zahájením seče bude vysbírán komunální 

odpad a spadané větve ze stromů. 

Úklid listí 

Sběr listí bude proveden včetně odvozu a 
likvidace biologicky rozložitelného odpadu.  
Plocha po sběru listí či vyhrabání může 
obsahovat ojediněle ponechané lístky, které 
nenaruší celkový vzhled plochy. 
Zbytky po nakládání a případné znečištění 
komunikací je nutné odstranit tentýž den po 
dokončení sběru listí na dané ploše. Listí bude 
odstraněno ze sečených ploch v rozsahu dle 
aktuální potřeby objednatele. Při sběru bude 
brán ohled i na stávající odtokové žlaby a kanály, 
které nesmí být vzniklým odpadem zanášeny. 
 
V rámci každé pracovní operace budou 

odstraněny zlomené větve ze stromů či keřů a 

vysbírán komunální odpad z ošetřované 

plochy. 

Četnost Seč  

Seč  travnatých ploch bude prováděna 3-4x 

ročně dle potřeby, v závislosti na klimatických 

podmínkách. 



 

 

Jarní hrabání listí - 1x ročně  

Podzimní hrabání listí - 1x ročně  

v závislosti na klimatických podmínkách. 

Doba na provedení 1 operace Na provedení jedné seče stanovuje zadavatel 

dobu 3-4 týdnů. 

Jarní hrabání listí - 1x ročně ukončené do 3 

týdnů od  písemného objednání,v závislosti na 

klimatických podmínkách. 

Podzimní hrabání listí - do 15.12. od písemného 

objednání,v závislosti na klimatických 

podmínkách. 

Lokalita 

 

Letní kino 

Číslo plochy - 45 

 

Ruderální porosty  

Technologie 

 

Jedná se zejména o smíšené porosty trav, bylin, 

plevelů, mladých keřů, výmladků, semenáčů a 

obrostů dřevin. Realizace bude prováděná jak 

plošně, tak i při okrajích komunikací.  Práce 

budou prováděny za použití zejména 

křovinořezů,  mulčovačů a pil. Vzniklá hmota 

bude z ploch přiléhajících ke komunikaci 

odstraněna. V ostatních prostorách 

zmulčovaná,  popřípadě budou větší kusy 

seštěpkovány a rovnoměrně rozprostřeny do 

prostoru. 

Četnost 2-3x ročně dle potřeby, v závislosti na 

klimatických podmínkách. 

Doba na provedení 1 operace 4-5 týdnů, od písemného objednání. 

Lokalita 

 

Čísla ploch – 44, 61, 62, 79, 104, 105, 165, 170, 

171, 172, 174, 178, 186, 187, 189, 213 

 

  



 

 

Příloha č. 2 Rámcové dohody 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceník Dodavatele 
 
 
  







 

 

Příloha č. 3 Rámcové dohody 
 

Realizační tým Dodavatele 

 

Základní identifikační 

údaje 

(jméno, příjmení, příp. 

titul) 

Pozice v realizačním 

týmu 
Délka praxe 

Vztah člena realizačního 

týmu k Dodavateli  

Lukáš Anton, Jakub 

Odráška 
Technik údržby 11 let, 11 let zaměstnanec 

Petr Vykrut, Daniela 

Bartková, Radana 

Pavlíková 

Manažer údržby 31 let, 26 let, 13 let zaměstnanec 

 
Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

V Ostravě dne    

....................................... 

Petr Vykrut, předseda správní 

rady 

  
  



 

 

Příloha č. 4 Rámcové dohody  
 

Seznam poddodavatelů Dodavatele 

 

Dodavatel bude plnit Prováděcí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody v níže 

uvedeném rozsahu následujícími poddodavateli: 

Identifikační údaje poddodavatele Specifikace plnění realizovaného poddodavatelem 

1. Marek Přecechtěl, Janov 52, 793 84 Janov, 

IČ: 88883078 
Kosení a náklady spojené s dopravou 

 

 

 

V Ostravě dne  

 

 

....................................... 

Petr Vykrut, předseda správní 

rady 

___ 

  



 

 

Příloha č. 5 Rámcové dohody  
 

Technické vybavení 

Požadované množství Specifikace 

1 ks víceúčelový malotraktor – šíře záběru min. 122 cm, mulčovací 

ústrojí, s možností  automatického  sběru posečené trávy do koše o 

objemu  min. 300 l s hydraulickým vyklápěním přímo do dopravního 

prostředku určeného k odvozu travní hmoty 

1 ks víceúčelový malotraktor s žací nastavitelná lištou v předu – šíře 

záběru mim. 122 cm s vyklápěním sběrného koše přímo do 

kontejneru. 

2 ks ruční sekačka s pojezdem šíře záběru 50 cm 

1 ks svahová sekačka 

5 ks křovinořez 

2 ks foukač zádový 

1 ks zařízení na mulčování příkopů 

1 ks nákladní automobil s hákovým nosičem kontejnerů kompatibilní 

s kontejnery o min. objemu 9m3 

4 ks kontejner o objemu min. 9 m³ na odvoz travní hmoty. 

 

Veškeré uvedené stroje a zařízení může Dodavatel nahradit alternativou tak, aby splnil požadovaný 

předmět činností dle Rámcové dohody. V tomto případě musí Dodavatel doložit, že alternativním 

strojem či zařízením je možné realizovat činnost, na kterou je určen původní výše uvedený stroj či 

zařízení. Veškeré sekačky, víceúčelové malotraktory a křovinořezy musí být profesionálního charakteru 

(nikoliv tedy tzv. hobby zařízení pro domácí použití), což Dodavatel doloží potvrzením výrobce nebo 

dodavatele vybavení, že předmětné stroje jsou určeny pro profesionální využití. 

 








